
 

Vysvětlení zadávací dokumentace II. 

 

 „BČOV Pardubice – příjem dovážených odpadů“ 
 
 

Údaje o zadavateli 
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. 
sídlo: Pardubice - Zelené předměstí, Teplého 2014, PSČ 530 02 
IČ: 601 08 631 DIČ: CZ60108631 

 

Zadavatel obdržel od jednoho z účastníků následující žádost o vysvětlení/doplnění zadávací 
dokumentace: 
 
Prosím o objasnění: 
Materiálové provedení: tělo hyperboloidního míchadla – vysokopevnostní a nárazuvzdorný 
polymerní plast zvýhodňuje jednu společnost. Prosíme o vysvětlení, proč to musí být 
nárazuvzdorný polymerní plast? Stejnou práci odvede chemická nerez ocel. Veškerý materiál 
je specifikován v nerezovém provedení a základová deska v pozinku. Deska bude také 
vystavena agresivnímu vlivu prostředí a při manipulaci může dojít k poškození povrchové 
vrstvy. 
 
 
K výše uvedené žádosti, resp. dotazům, uvádí zadavatel následující: 
 
Technické parametry a materiálové řešení míchadel odpovídají provozně ověřeným typům 
zařízení v rámci stávající technologie BČOV Pardubice, které tak slouží jako kvalitativní 
standard. Parametrům tohoto typu zařízení je přizpůsobeno navržené dispoziční rozmístění 
míchadel v nádržích, únosnost stavebních konstrukcí (technologických lávek) i elektrické 
napájení.  
Zadavatel v souladu se zadávacími podmínkami uvádí, že parametry požadovaného zařízení 
jsou definovány jako minimální požadovaný standard a v nabídce účastníka může být 
nahrazeno i výrobkem srovnatelných nebo lepších parametrů. Parametry pro srovnání se 
rozumí zejména parametry výkonnostní a funkční (homogenizace obsahu nádrží a zamezení 
sedimentace kalu) a životnosti zařízení. Účastník však musí doložit a prokázat, že jím 
navržené parametry jsou stejné nebo lepší než parametry definované. 
 
 
V Pardubicích dne 1. 12. 2021 
 

 
 
za Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. 
Kaplan & Nohejl, advokátní kancelář s.r.o. 
Mgr. Ladislav Baše, advokát 


		2021-12-01T13:08:00+0100
	Mgr. Ladislav Baše




